ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
COMISSÃO DE CONCURSO

EDITAL Nº 06/06

11º CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRE SSO NA CLASSE
INICIAL DA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO, no uso de suas
atribuições e tendo em vista a realização da Fase Definitiva do Concurso de Procurador
do Estado, ocorrida no dia 25 de junho de 2006, resolve:

1- DIVULGAR as notas obtidas pelos candidatos na prova da Fase Definitiva e as
notas obtidas nos títulos, de acordo com o número de inscrição, conforme listagem
anexa.

2- DECLARAR aberto o prazo para a interposição de pedidos de reconsideração, nos
termos do artigo 17 da Resolução nº 03/05, publicada no DOE de 14.07.2005,
alterada pela Resolução nº 14/06 e pela Resolução nº 15/06, publicadas no DOE de
05.09.2006. Os pedidos deverão ser dirigidos à Procuradora-Geral do Estado,
mediante requerimentos distintos para a avaliação jurídica e para e avaliação da
língua portuguesa da prova assim como para a avaliação dos títulos. Os referidos
pedidos deverão ser entregues na Procuradoria-Geral do Estado (Protocolo), sita na
Av. Borges de Medeiros, 1501/11º andar, das 8h30min às 12h e das 13h30min às
18h, no período de 15 a 19 de setembro de 2006;

2.1- As razões de cada pedido de reconsideração referentes à PROVA DISCURSIVA ,
que deverão estar anexadas aos respectivos requerimentos, NÃO poderão ser
assinadas ou identificadas, para o efeito de não prejudicar a desidentificação a ser
efetuada pela Comissão de Concurso.

Porto Alegre, 13 de setembro de 2006.

Helena Maria Silva Coelho,
Procuradora-Geral do Estado.

Luiz Felipe Targa,
Corregedor-Geral e
Presidente da Comissão de Concurso.

Publique-se.

Maria Aparecida Dias de Moraes,
Diretora do Departamento de Administração.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

COMISSÃO DE CONCURSO

 2

* candidato sub judice.

Inscrição Nota na Prova da
Fase Definitiva

Nota Final
dos Títulos

114 52,00 14

155 64,00 6

592 67,00 13

604 82,00 0 (zero)

620 66,00 0 (zero)

681 81,00 3

740 64,00 5

784 34,00 8

881 25,00 0 (zero)

1138 38,80 0 (zero)

1166 55,00 0 (zero)

1195 78,00 8

1317 72,00 3

1323 67,00 0 (zero)

1770 81,00 8

2157 78,00 11

2524 37,60 8

2619 50,00 8

2933 48,00 8

*3427 72,00 13

3628 49,00 6

3787 49,00 0 (zero)

4380 55,00 10

*4591 52,00 0 (zero)

4778 43,00 8

4809 51,00 0 (zero)

4813 70,00 17

5119 66,00 5

5250 68,00 0 (zero)

5312 75,00 11

5330 69,00 9

5421 53,00 17

6219 49,00 3

6790 61,00 0 (zero)

7474 49,00 3

7520 81,00 8

*7927 70,00 10

8000 65,00 3

8035 24,00 3

8260 67,00 0 (zero)

8598 50,00 3

8625 71,00 0 (zero)

8637 64,00 0 (zero)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

COMISSÃO DE CONCURSO

 3

9415 64,00 3

9521 72,00 10

9649 56,00 0 (zero)

10103 35,00 15

10369 66,00 10

10806 38,00 0 (zero)

11366 48,00 3

11391 63,00 0 (zero)

11741 34,00 13

11794 79,00 10

11837 67,00 11

12004 69,00 17

12395 58,00 3

12619 76,00 14

12720 63,00 8

12826 59,00 0 (zero)

13017 48,00 16

13188 78,00 0 (zero)

13228 70,00 3

13394 40,00 10

13413 31,00 34

13644 52,00 3

13930 49,00 14

14043 62,00 0 (zero)

14069 71,00 10

14252 51,00 0 (zero)

14306 78,00 8

15703 57,00 18

15856 47,00 14

16436 59,00 8

16610 54,00 8

16827 73,00 0 (zero)

16838 54,00 5

17288 65,00 5

17484 36,00 3

17897 61,00 0 (zero)

18498 52,00 8

18549 77,00 29

18601 63,00 0 (zero)

18857 43,00 8

19306 56,00 3

19377 36,00 5

19385 70,00 3

19708 61,00 5

19720 60,00 3

20296 28,00 0 (zero)

20332 75,00 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

COMISSÃO DE CONCURSO

 4

20780 66,00 3

21340 76,00 3

21910 45,00 0 (zero)

22532 55,00 8

22910 68,00 8

23006 71,00 8

23010 29,00 0 (zero)

23028 66,00 3

23401 44,00 0 (zero)

24646 42,00 0 (zero)

25548 58,00 3

25581 56,00 3

26290 77,00 3

26420 70,00 3

26822 51,00 3

27055 76,00 3

*28184 79,00 6

28308 51,00 0 (zero)

28434 50,00 14

28510 61,00 0 (zero)

29154 64,00 0 (zero)

29922 57,00 8

30164 67,00 0 (zero)

*31923 67,00 3

32209 73,00 11

32230 64,00 0 (zero)

32635 54,00 11

32815 63,00 3

*33047 47,00 0 (zero)

34063 45,00 13

34715 60,00 13

35007 60,00 10

35073 61,00 8

37739 63,00 9

38090 64,00 3